
Skits-Utskottets Utlåtande N:o 37. 5

N:o 37.

Ank. till Riksd. Kansli den 23 Mars 1881, fel. 2 e. in.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:t nådiga proposition, an
gående beviljande af pension å allmänna indragnings- 
staten åt Professor en Johan Chr istoff er Boklunds enka.

(l:a U. A.)

Uti en den 11 innevarande Mars till Riksdagen aflåten nådig 
proposition (N:o 22) liar Kong], Maj:t, under åberopande af hvad till 
ett propositionen bilagdt protokoll öfver ecklesiastikärenden för sam
ma dag blifvit i ämnet anfördt, föreslagit Riksdagen att, i betraktande 
af de framstående fortjenster om den inhemska konstodlingen, hvilka 
framlidne Professoren och Direktören vid Akademiens för de fria kon
sterna läroverk, Intendenten vid Nationalmuseum Johan Christoffer 
Boklund i lifstiden ådagalagt, bevilja Boklunds enka Johanna Carola 
Boklund, född Stuttgardter, på allmänna indragningsstaten en årlig 
pension af 800 kronor, att af henne under sin återstående lifstid upp
bäras från och med början af innevarande år och så länge hon för- 
blefve enka.

Af omförmälda statsrådsprotokoll inhemtas bland annat:
att Professoren Boklund, som var född år 1817 och atled den 9 

December förlidna år, efterlemna!, jemte enkan, åtta barn, af hvilka 
sju omyndiga och oförsörjda, nemligen två söner och fem döttrar, samt 
att sterbhusets behållna tillgång enligt förrättad bouppteckning ut
gjorde ett belopp af endast 2,000 kronor 26 öre;
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att Akademien för de fria konsterna uti afgifvit utlåtande, under 
vitsordande af den aflidnas många förtienster och varma nit både så
som lärare och föreståndare vid akademiens läroverk samt för den 
fosterländska konstens främjande i allmänhet, upplyst, att Boklund i 
främsta rummet bidragit till akademiens år 1856 nybildade målare- 
skolas grundande på goda principer och sålunda äfven till det erkän
nande, som de från denna skola utgångna konstnärerna rönt vid främ
mande utställningar, samt till den heder som derigenom kommit 
fäderneslandet till del; att Boklunds bemödanden för konstodlingens 
spridande dock icke inskränktes till arbetet inom akademiens läro
salar, utan att han samlade kring sig enskilda elever, i synnerhet qvin- 
liga, intill dess äfven för dem bereddes plats vid akademiens läroverk, 
åt hvilka han kostnadsfritt under flera år meddelade undervisning, att 
han såsom direktör vid läroverket bland de studerande, för hvilka 
hans omsorger och välvilja sträckte sig äfven utom lärosalarne, städse 
åtnjöt djup och allmän aktning och tillgifvenhet; men att Boklunds 
bemödanden att pligttroget uppfylla många olikartade tjensteåliggan- 
den, deribland många offentliga förtroendeuppdrag såsom ledamot af 
utställnings- och granskningskomitéer jemte det lika berömvärda som 
ovanliga begäret att oegennyttigt tjena med råd och dåd medtogo hans 
tid, så att denne ej räckte till för enskild konstutöfning,. hans egent
liga förvärfskälla, intill dess hans knappa, för den talrika familjens 
underhåll otillräckliga lönetillgångar genom löneregleringen för akade
mien af år 1878 vunnit förbättring, af hvilken Boklund dock till följd 
af mångårig öfveransträngning icke länge fick gagn;

att jemväl Nationalmusei nämnd, som hörts i ärendet, uttalat om 
Boklunds verksamhet synnerligen fördelaktiga vitsord och särskildt 
framhållit den vaksamhet och den omtanka, hvarmed Boklund i egenskap 
af tillförordnad intendent vid förra Kongl. museum löste de svårig
heter, som voro förknippade med konstsamlingarnes, synnerligast 
skulptursamlingens, flyttning till och ordnande i Nationalmuseum, om 
hvilka förtjenster såväl samlingarnes fullgoda skick som de jemförelse
vis ringa kostnaderna för flyttningen på det fördelaktigaste vittnade.

Vid ärendets föredragning har vederbörande departementschef 
yttrat, att det syntes blott vara en skyldig gärd af offentligt erkän
nande att uttala, att med Boklunds verksamhet vid Akademiens för de 
fria konsterna läroverk sammanfölle i icke ringa mån den utveckling, 
hvarigenom den fosterländska konsten visat sig på ett värdigt sätt 
kunna ingå i täflan med andra länders.

På grund af hvad sålunda förekommit, och då genom den år 
1880 skedda regleringen af Nationalmusei stat Boklund skulle vunnit
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lättnad i sina omfattande tjenstegöromål inom museum, på samma 
gång en del af hans aflöning såsom musei intendent eller ett belopp af 
1,300 kronor åt honom anvisades på allmänna indragningsstaten, utan 
att han af dessa förmåner kom i åtnjutande, har Utskottet ansett sig 
höra med sitt förord understödja Kongl. Maj:ts förevarande framställ
ning; och hemställer Utskottet alltså,

att åt Professoren, Intendenten Johan Christoffer 
Boklunds enka Johanna Carola Boklund, född Stutt- 
gardter, må på allmänna indragningsstaten uppföras 
eu årlig pension af 800 kronor, att af henne åtnjutas 
från och med innevarande år, så länge hon förblifver 
enka.

Stockholm den 23 Mars 1881.

På Stats-Utskottets vägnar:

Statg-Utslwttets Utlåtande N:o 37.

E. KEY.


